
    

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 25 DE ABRIL DE 2022          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
PORTARIA N°. 148/2022 
 
 

 
O PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei 

e nos termos do Art. 29, inciso VI da Lei nº 035/2007, 

  

 
RESOLVE 

 
 
 

Conceder 

vacância do cargo por posse em outro cargo  

inacumulável a VALTER PEREIRA DA COSTA, CPF 

nº 082.751.864-12, matrícula nº 94727-0, do cargo 

de Provimento Efetivo de JARDINHEIRO lotada na 

Secretaria de Infraestrutura, a partir desta data. 

 

 

Lagoa Seca, 25  de abril de 2022. 

 
 
 

                         
____________________________________ 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 149/2022 

 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 
RESOLVE 
 

 
Exonerar THIAGO 

BARROS SANTOS, CPF: 052.992.184-78, do cargo 

de Provimento em Comissão de Coordenador da 

Vigilância Ambiental, com lotação na Secretaria de 

Saúde. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 1º de abril de 2022. 

 

Lagoa Seca - PB, 25 de abril de 2022. 

 
 
 

____________________________________ 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 25  de A bri l d e  2 0 22 

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 150/2022 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – 
PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo inciso I  do artigo 46 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE 

 
Designar TIAGO DA SILVA 

ARAUJO, inscrito no CPF Nº 061.404.654-86, 

ocupante do cargo de Provimento efetivo na 

Prefeitura de Lagoa Seca de AGENTE DE 

VIGILÂNCIA AMBIENTAL, lotado na Secretaria de 

Saúde, para o exercício do Cargo de provimento em 

comissão de COORDENADOR DA VIGILÂNCIA 

AMBIENTAL, ficando lotado na Secretaria de Saúde. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 1º de abril de 2022. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 25 de abril de 2022. 

 
 

 
 

____________________________________ 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 151/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 
artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 
RESOLVE 

 
 

Exonerar ALEXSANDRA 

CAVALCANTI BARBOSA, CPF: 046.950.784-57, do 

cargo de Provimento em Comissão de DIRETORA 

DE ESCOLA, com lotação na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 1º de abril de 2022. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 25 de abril de 2022. 

 

 
 
 

____________________________________ 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 25  de A bri l d e  2 0 22 

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 
 
PORTARIA N°. 152/2022 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear AMANDA 

BARBOSA DE BRITO, CPF: 100.064.684-03, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

GESTORA DA ESCOLA SÃO SEBASTIÃO,  

lotando-o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de abril de 2022. 

 

 

Lagoa Seca, 25 de abril  de 2022 

 
 

 
 
 

                          
____________________________________ 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 

PORTARIA Nº 153/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 
artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar JORAINE 

RODRIGUES PALHANO, CPF: 012.010.164-62, do 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

ADMINISTRATIVA, com lotação na Secretaria de 

Administração. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 1º de abril de 2022. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 25 de abril de 2022. 

 

 
 
 

____________________________________ 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 25  de A bri l d e  2 0 22 

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 

PORTARIA Nº 154/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 
artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar GILDO SILVA 

DIONISIO, CPF: 039.217.684-03, do cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA, com 

lotação na Secretaria de Infraestrutura, Transporte e 

Obras. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 1º de abril de 2022. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 25 de abril de 2022. 

 

 
 
 

____________________________________ 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 
 
PORTARIA N°. 155/2022 

 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear ELIZANGÊLA 

AZEVEDO DIONISIO, CPF: 046.291.134-95, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE 

INFRAESTRUTURA, lotando-o(a) Secretaria de 

Infraestrutura, Transporte e Obras. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 1º de abril de 2022. 

 

Lagoa Seca - PB, 25 de abril de 2022. 

 
 
 

 
____________________________________ 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 25  de A bri l d e  2 0 22 

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
PORTARIA N°. 156/2022 

 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear ROMARIA ELIAS 

RODRIGUES, CPF: 095.812.894-45, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

DE GABINETE, lotando-o(a) Secretaria de 

Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 1º de abril de 2022. 

 

Lagoa Seca - PB, 25 de abril de 2022. 

 
 
 

 
____________________________________ 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 157/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 
artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar WAGNER 

RAMON ALEXANDRINO DOS SANTOS, CPF: 

077.035.234-02, do cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSOR DE GABINETE, com 

lotação no Gabinete da Prefeita. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 1º de abril de 2022. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 25 de abril de 2022. 

 

 
 
 

____________________________________ 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 25  de A bri l d e  2 0 22 

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 
PORTARIA N°. 158/2022 

 
 

  
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear SONALY 

BARBOSA DA COSTA ALEXANDRINO, CPF: 

096.721.394-03, para exercer o cargo de Provimento 

em Comissão de ASSESSORA DE GABINETE, 

lotando-o (a) no Gabinete da Prefeita. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 1º de abril de 2022. 

 

Lagoa Seca - PB, 25 de abril de 2022. 

 
 
 

 
____________________________________ 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 

PORTARIA N°. 159/2022 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear LUCIA MOREIRA 

DO NASCIMENTO, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA 

TÉCNICA, lotando-o(a) Secretaria de Ação Social. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 1º de abril de 2022. 

 

 

Lagoa Seca - PB, 25 de abril de 2022. 

 
 
 

 
____________________________________ 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 
 
 
 


